
Boletim Extraordinário nº 81, de 14 de dezembro de 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              

             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 81 

 

 



 

 

 

Página 2 de 4 

Boletim Extraordinário nº 81, de 14 de dezembro  de 2011. 

 

 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 – Brasília, DF 

Tel.: (61) 2020-3000 
 

 

 

 

 

Miriam Belchior 

Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

Paulo Sergio de Carvalho 

Presidente 

 

 

Marco Antônio de Castilhos Acco 

Diretor de Comunicação e Pesquisa 

 

 

Paulo Marques 

Diretor de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

Antonio Elvidio Figueiredo 

Diretor de Gestão Interna Substituto 

 

 

Maria Stela Reis 

Diretora de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Página 3 de 4 

Boletim Extraordinário nº 81, de 14 de dezembro  de 2011. 

 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 250, DE 14 DEZEMBRO DE 2011. 

 

 

 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA – substituto - DA FUNDAÇÃO 

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições 

que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, 

publicado no Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência 

delegada pela Portaria nº 164 de 25 de agosto de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 

29 de agosto de 2008, resolve: 

 

Designar a servidora GABRIELA AGUSTINHO BORGES, matrícula SIAPE nº 

1897682, CPF nº 012.852.061-26, como gestora responsável pelo acompanhamento e 

fiscalização do Contrato nº 25/2008, Processo nº 04600.1880/2009-70, celebrado com o Centro 

de Integração Empresa - Escola, que tem por objeto promover a realização de estágios de 

estudantes indicados por instituição de ensino nas unidades da Enap. 

 

                     Designar, também, a servidora MARIANA HABERL DE LIMA, matrícula 

SIAPE nº 2521397, CPF nº 940.992.191-00, como substituta eventual na ausência ou 

impedimento legal do titular. 

 

Revogar as disposições em contrário. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

ANTONIO ELVIDIO FIGUEIREDO 

Diretor de Gestão Interna - Substituto 

 

 

 

 

 

 
 

Ato da Diretoria de Gestão Interna 
 

 



 

 

 

Página 4 de 4 

Boletim Extraordinário nº 81, de 14 de dezembro  de 2011. 

 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 

PORTARIA Nº 251 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011. 

 

 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA – substituto - DA FUNDAÇÃO 

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições 

que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, 

publicado no Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência 

delegada pela Portaria nº 164 de 25 de agosto de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 

29 de agosto de 2008, resolve: 

 
Designar a servidora MARIANA HABERL DE LIMA, matrícula SIAPE nº 

2521397, CPF nº 940.992.191-00, como gestora responsável pelo acompanhamento e 

fiscalização do Contrato nº 09/2011, Processo nº 04600.003970/2010-39, celebrado com o 

conselho cultural Thomas Jefferson, que tem por objeto a prestação de serviços de ensino da 

língua inglesa aos servidores da ENAP. 

 

                     Designar, também, a servidora HELIA MARIA PALACIO DE ANDRADE 

GOMES, matrícula SIAPE nº 1669644, CPF nº 940.889.693-91, como substituta eventual na 

ausência ou impedimento legal do titular. 

 

Revogar as disposições em contrário. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 ANTONIO ELVIDIO FIGUEIREDO 

Diretor de Gestão Interna - Substituto 

 

 

 

 

 

 
 

Ato da Diretoria de Gestão Interna 
 

 


